
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 76 del 29-12-2016  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

COPIA

Determina n. 76 Reg. Gen. N. 576

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

OGGETTO:

RIDEFINIZIONE IMPEGNI DI SPESA FONDO PRODUTTIVITA' E SALARIO
ACCESSORIO PERSONALE DIPENDENTE

L’anno  duemilasedici, il giorno  ventinove del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 6 dell’11.02.2016 – immediatamente eseguibile
– di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 della Federazione dei Comuni del
Camposampierese e ss.mm.e ii;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 6 del 22.02.2016 – immediatamente esecutiva – di
approvazione del Piano esecutivo di gestione finanziaria 2016 della Federazione dei Comuni del
Camposampierese;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 18 del 21.03.2016 – immediatamente esecutiva –
di approvazione del Piano Performance 2016 della Federazione dei Comuni del Camposampierese;

RICHIAMATE:
la determinazione n. 1/RG del 14 gennaio 2016 ad oggetto: “Impegno di spesa per
erogazione quote fisse e continuative di salario  accessorio al personale dipendente”, con
la quale, in particolare, veniva stabilito  che gli impegni assunti con le stessa potevano
essere modificati sulla base delle effettive  quote erogate;
la deliberazione di giunta n. 80 del 17.11.2016 di definizione parte variabile del fondo
produttività anno 2016;
la determinazione n. 483/RG  del 14.11.2016 ad oggetto: “Costituzione fondo
produttività anno 2016”, con la quale si demandava ad un successivo provvedimento di
spesa, l’assunzione degli impegni per la parte non impegnata con il medesimo
provvedimento e con la precedente citata determinazione 1/RG/2016;



RITENUTO, pertanto, procedere alla modifica di parte degli impegni effettuati sul cap. 100
“Fondo produttività personale dipendente” del bilancio in corso, sulla base delle effettive quote
erogate;

RITENUTO altresì,  prendere atto della la quantificazione delle risorse di cui agli art. 31
comma 2 (parte fissa), e comma 3 ( parte variabile) del C.C.N.L. 22.01.2004,  da destinare alla
produttività dei dipendenti per il corrente anno 2016, come da determinazione 483/ RG2016, con le
modalità previste dal vigente CCDI, sottoscritto in data 01.12.2016,  tenuto conto degli eventuali
impegni di spesa già assunti e di procedere ad impegnare le restanti somme non ancora impegnate;

RITENUTO di procedere alla pubblicazione come da P.T.T.I., approvato con delibera di Giunta
n. 3 del 25.01.2016;

CONSIDERATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive
mm e ii.

DETERMINA

Di procedere, per i motivi di cui alla premessa, alla modifica di parte degli impegni effettuati1.
nel corso del corrente anno sul cap. 100 “Fondo produttività personale dipendente”, così come
sotto riportato:

Impegno Somma precedentemente
impegnata

Somma definitiva

09/2016 – Indennità di
comparto quota fondo

27.680,00 26.653,24

10/2016 – Progressioni
orizzontali

78.303,00 76.308,02

11/2016 – Indennità art. 17 51.180,69 51.180,69

12/2016 – Indennità di turno 66.500,00 64.500,00

257/2016- Retribuzione
posizione Responsabile
Risorse Umane

8.307,60 7.384,53

2. Di prendere atto della  quantificazione delle risorse di cui agli art. 31 comma 2 (parte fissa), e
comma 3 ( parte variabile) del C.C.N.L. 22.01.2004, di cui alla precedente determinazione
483/RG/2016,  da destinare alla produttività dei dipendenti per il corrente anno 2016, con le
modalità previste dal vigente CDI, sottoscritto in data 01dicembre 2016, tenuto conto degli
eventuali impegni di spesa già assunti e di procedere ad impegnare le restanti somme non ancora
impegnate al cap. 100 “Fondo produttività personale dipendente” come di seguito specificato:

per retribuzione di risultato al personale dirigenziale o con incarico di PO, la somma
complessiva di 26.852,59 precisando  che per la dipendente in comando Betto Adelaide,
con  successiva determinazione verrà  impegnata la somma di € 3.000,00, per retribuzione
di risultato 2016, da rimborsare al Comune di Camposampiero.

Dettaglio impegni per retribuzione di risultato:

Gallo Luciano € 4.313,34

Marcato Valter € 3.225,00

UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 76 del 29-12-2016  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE



Meneghini Luca € 3.200,00

Rosato Graziano € 3.175,00

Cadamuro Flavio € 3.175,00

Miatello Paola € 2.625,00

Betto Adelaide € 3.000,00

Cariali Flavio € 3.225,00

Toniato Carlo € 376,75

Montato Massimo € 537,50

la somma di € 499,98 per rimborso al Comune di Trebaseleghe per anticipo indennità art.
17 al dipendente Gesuato Marino in comando presso la Federazione per il periodo gennaio -
marzo 2016;
la somma di € 66.000,00 per progetto obiettivo “Riorganizzazione orario di servizio e di
lavoro personale Polizia Locale”;
 la somma di € 2.000,00 per progetto obiettivo “ Progetto personale Amministrativo” ;
la somma di€ 3.000,00 per progetto obiettivo “Sportello telematico SUAP”;
la somma di  € 5.000,00 per progetto “Educazione stradale 2015”;
la somma di € 7.330,00 per turni personale tempo determinato e terzo turno;
la somma di € 11.250,00 per progetto “Messenger”;
la somma di € 7.386,54 per  produttività collettiva anno 2016;

5. Di dare atto che le somme per oneri riflessi e IRAP  relativamente al totale fondo incentivante
2016, trovano copertura finanziaria rispettivamente al cap. 102 e 120 del bilancio in corso.

6. Di disporre la pubblicazione come da P.T.T.I., approvato con delibera di Giunta n. 3 del
25.01.2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Rag. Betto Adelaide

UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 76 del 29-12-2016  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 76 del 29-12-2016  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE


